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Sposób ekranowania kadzi transformatorów i autotransformatorów

Przedmiotem wynalazku jest sposób ekranowa¬
nia kadzi transformatorów i autotransformatorów,
zwłaszcza o dużych rozmiarach.

Dotychczas znane sposoby ekranowania kadzi
transformatorów i autotransformatorów polegają
na pokrywaniu kadzi od środka ekranami magne¬
tycznymi w postaci pakietów blachy elektrolitycz¬
nej lub też jednolitym płaszczem miedziowym albo
aluminiowym. Największą wadą znanych sposobów
jest duże zużycie wymienionych materiałów.

Znany jest także sposób ekranizowania kadzi za
pomocą ekranów elektromagnetycznych umieszczo¬
nych w częściach zaokrąglonych oraz ekranów
magnetycznych w postaci pakietów lub arkuszy
blachy elektrotechnicznej umieszczonych w czę¬
ściach prostoliniowych kadzi.

Stosowane w praktyce przemysłowej ekrany ma¬
gnetyczne nie zabezpieczają kadzi przed stratami
mocy powstającymi wskutek wnikania silnego
strumienia rozproszenia prostopadłego do płasz¬
czyzny blach, nie zabezpieczają także przed miejisco-
wymi przegrzaniami i powstawaniem prądów wiro¬
wych w zaekranowanej części kadzi, gdzie wy¬
stępuje największy strumień, są ponadto zawodne
w działaniu.

Celem wynalazku jest zmniejszenie wad sposo¬
bów znanych.

Zadanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia
tego celu rozwiązano zgodnie z wynalazkiem w ten
sposób, że na częściach zaokrąglonych, gdzie wy¬

stępuje najsilniejszy strumień rozproszenia, skie¬
rowany osiowo, umieszcza się osiowe ekrany spa-
kietowane z wąskich pasków blachy elektrotech¬
nicznej ustawionych prostopadle do ściany kadzi,
natomiast w części prostoliniowej kadzi umieszcza
się ekrany obwodowe złożone z pasków blachy
elektrotechnicznej przylegającej swą płaszczyzną do
powierzchni kadzi.

Umieszczenie osiowych ekranów w części zaokrą¬
glonej kadzi w sposobie według wynalajzjku zezwala
na wschodzenie strumienia do ekranu poprzez kra¬
wędzie blachy, unikając przy tym strat związanych
z prądami wirowymi. Jednocześnie ekrany skiero-'
wuja ku sobie najsilniejszy strumień rozproszenia
nie pozwalając na jego wniknięcie do kadzi oraz
zmniejszają strumień w części prostoliniowej kadzi.
Umieszczenie zaś w części prostoliniowej kadzi
ekranów magnetycznych w postaci pasów blach
przylegających swą płaszczyizną do kadzi, ułajtwia
łączenie się osłabionych strumieni, w części prosto¬
liniowej w węzły samozerujące się bez wchodzenia
sJtraimienia do ścian kadzi i wywołaniu w niej
strat.

Przedmiot wynalazku zostanie bliżej objaśniony
w przykładzie wykon&nia na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia kadź transformatora trójfazo¬
wego w przekroju poprzecznym z ekranami magne¬
tycznymi, a fig. 2 przedstawia kadź w widoku
z góry.
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Zgodnie z wynalazkiem w kadzi 1 na jej wew¬
nętrznych zaokrąglonych częściach umieszczone są
dwa osiowe ekrany 2 spakietowaine z wąskich
pasków blachy elektrotechnicznej, ustawionych
prostopadle do ściany kadzi 1. Natomiast na częś¬
ciach prostoliniowych kadzi 1 umieszczone są dwa
ekrany obwodowe złożone z pasów blachy elek¬
trotechnicznej przylegającej swą płaszczyzną do
poziomu kadzi 1.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób ekranowania kadzi transformatorów

i autotransformatorów, znamienny tym,, że na
częściach zaokrąglonych kadzi (1) umieszcza się
osiowe ekrany (2) spakietowane z wąskich pasków
blachy elektrotechnicznej ustawianych prosltopadle
do ściany kadzi, zaś w częściach prostoliniowych
kadzi umieszcza się ekrany obwodowe złożone
z pasów blachy elektrotechnicznej.
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